
  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

 
- Atti 
- Albo on line 
- Sito web dell’Istituto 

      
OGGETTO: Determinazione di adesione al progetto “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” 

Avviso pubblico prot. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018;  
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 sul riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, in particolare 

l’art.32, comma 2 relativo alla determina a contrarre e successive modifiche;    
Vista la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 08/02/2021 di approvazione del 

programma  annuale per l’esercizio finanziario 2021; 
Visto il Regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 

dicembre 2020, che modifica il regolamento (UE) n.1303/2013 per quanto 

riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di attuazione per fornire assistenza 
allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia (REACT-EU), nell’ambito del Programma 
operativo nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 
sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”; 

Visto l’Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione”; 

Visto l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital 
board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

Visto l’Avviso di riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43830 del 
11/11/2021; 

Visto che  l’intervento è altresì ricompreso all’interno del complessivo Piano nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR), di cui al regolamento UE n. 2021/241 del Parlamento  
europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021; 

Vista La partecipazione dell’istituto comprensivo Martino Longhi di Viggiù al modulo 

13.1.2A di cui all’avviso suddetto, con candidatura 1071839/2021; 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0008207/U del 06/12/2021 20:42:19

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0008207/U del 06/12/2021

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it


  
  

 

Rev.12/05/2021                                               Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo di Viggiù Martino Longhi 
 

Via Indipendenza 18 - 21059 VIGGIÙ Loc. Baraggia (VA)  

Tel. 0332.486460 - Sito web istituzionale: www.ic-longhi.edu.it 

C.F. 80016820120   Codice Meccanografico VAIC81900A   Codice iPA istsc_vaic81900a     

Posta elettronica ordinaria: vaic81900a@istruzione.it 

Posta elettronica certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 
 

Visto  

 

Il riepilogo delle spese generali indicato nella tabella sottostante: 
 

 
 

In attesa di autorizzazione a procedere con la realizzazione delle relative attività da parte del 
Ministero dell’Istruzione-Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 

formazione- Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale; 
 

DETERMINA 
 
L’adesione al progetto “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” di cui all’Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 
 

La presente determinazione si porta a ratifica del Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 5 comma 6 
dell’Avviso prot. n. 28966 del 06/09/2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
Documento firmato digitalmente  

ai sensi del c.d. CAD e normativa connessa 
 

http://www.ic-longhi.edu.it/
mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it

		2021-12-06T20:50:14+0100
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




